
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
เรื่อง นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
   ........................................................................... 

 
  ด้วยคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง มุ่งเน้นสร้างคุณธรรม ความโปร่งใส
และความสุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ โดยให้ความสำคัญกับการดำเนินงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย       
ให้มีระบบบริหารจัดการที่ดี มีประสิทธิภาพ มีคุณธรรมและความโปร่งใส ตามแนวทางยุทธศาสตร์ชาติ         
ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต และแผนบูรณาการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 

  เพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงานให้มีคุณธรรมจริยธรรม หลีกเลี่ยง      
การกระทำอันอาจมีผลต่อดุลยพินิจ หรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่  ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติ         
หรือก่อให้ เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน และป้องกันการทุจริต  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31               
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ ที่ 0538/2567   
ลงวันที่  13 กุมภาพันธ์ 2567  เรื่อง  มอบภาระหน้าที่และมอบอำนาจให้คณบดี ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี   
จึงประกาศนโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่จากบุคคลภายนอก            
ผู้มาติดต่อ และควรใช้วิธีการแสดงความปรารถนาดีต่อกันด้วยการใช้บัตรอวยพร หรือการอวยพรโดยใช้สื่อ
สังคมออนไลน์ แทนการรับของขวัญและของกำนัลในเทศกาลต่างๆ 
  

  จึงประกาศเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
 

 

 
            (รองศาสตราจารย์ ดร.จตุพร  แก้วอ่อน) 

                  คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 


